
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 535 | Blumenau, 17 de setembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/09/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

AGÊNCIA PÚBLICA INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE 
EUROPEU - APIS - AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 15/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
LICITATÓRIO Nº 42/2024 OBJETO RESUMIDO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual contratação, com fornecimento parcelado de FRALDAS GERIÁTRICAS, 
INFANTIS E ABSORVENTES FEMININOS para os municípios consorciados à APIS, de 
acordo com o Termo de Referência (ANEXO I), durante o prazo de validade da Ata de 
Registro de Preços. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia 18/09/2024 até 
às 08:00 horas do dia 27/09/2024. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: na mesma data e 
horário do recebimento das propostas, se vencedor, poderá complementar no prazo fixado 
pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas. ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08:01 às 08:59 horas do dia 27/09/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 27/09/2024, podendo se estender. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital encontra-se disponível no 
Portal de Compras Pública - www.portaldecompraspublicas.com.br - Vanessa F. 
Schmitt/Diretora Executiva.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU 

SUSPENSÃO DE ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024

Objeto: Registro de Preços para aquisição playground montado e instalado nas 

instituições de ensino da rede pública  municipal de Blumenau, conforme 

especificações constantes neste edital e anexos  pelo período de 12 meses 

–SEMED. Utilizamo-nos do presente para informar que a abertura do Pregão 

supracitado prevista para o dia 18/09/2024, às 09h00minhs, está SUSPENSA. 

Motivo: Comunicação TCE/SC nº. 20240821000902. Base Legal: Decreto 

Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no 

TCE/SC: 7082A6F9741B4B4C8BFAA43067614E6A5F16FAEB. Blumenau, 

17/09/2024 - Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU       

SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 11/2024

     
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a SUSPENSÃO  da 

licitação Concorrência Presencial nº 11/2024, que tem como objeto: Concessão 

Administrativa da modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da rede 

de iluminação pública do Município de Blumenau, na qual estão incluídas todas as 

atividades direta e indiretamente relacionadas com a iluminação pública, pelo período de 

300 (trezentos) meses - SEURB / SEPARC, em atendimento ao processo n. @LCC 

23/00749526 que determina a sustação cautelar referente Licitação sobre Concessão 

Administrativa, conforme definido no art. 2º, § 2º, da Lei Federal n. 11.079/200.  Código de 

ocorrência TCE nº 8344C338545015AEF9BCAADD567843F2C5F4E1E6. Blumenau, 

16/09/2024. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=97306c6a-d13f-4708-bce4-2b63631c116f

		2024-09-17T08:25:36-0300




